令和６年７月１９日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 ロボット競技団体 PhoenixRobots から、RoboMaster 世界大会に向けた団結式に関

する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
RoboMaster 世界大会での活躍を祈念し、

第二回 Phoenix Robots 世界大会 団結式を開催！

日 時 ７月２２日（月）午後４時～６時３０分

場 所
ミライエ長岡 ミライエステップ、スタジオＡＢ
（長岡市大手通 2丁目 3番地 10）

内 容

１ 主旨

長岡技術科学大学や長岡高専の学生などでつくるロボット競技団体
「Phoenix Robots」が 8 月に中国で開催される RoboMaster 世界大会に
出場します。Phoenix Robotsの世界大会での活躍を祈念し、団結式を開

催します。

２ 内容

・開会あいさつ、デモ映像放映、Phoenix Robotsメンバー紹介

・長岡市長激励メッセージ、奨励金（目録）交付

・スポンサー企業、サポーター企業激励メッセージ

・Phoenix Robots決意表明

・記念撮影

・交流会

３ 参加者 ４０人程度（Phoenix Robotsメンバー、スポンサー企業など）

４ 主催 Phoenix Robots

５ 共催 長岡市

６ その他

RoboMasterは各チームが作成したロボット同士が対戦し、相手の陣地

の攻略を目指すロボコンと eスポーツが融合したような次世代のロボッ

ト競技。Phoenix Robotsが世界大会に出場するのは昨年に続き２回目。

問 い

合わせ
Phoenix Robots 齋藤

情報提
供課名

産業イノベーション課 門脇 電話０２５８－３９－２４０２